
МИНИСТР ОБРАЗОВАНИЯ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Красногорск

Об установлении квалификационных категорий 
педагогическим работникам муниципальных и частных организаций

в Московской области, осуществляющих образовательную деятельность

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
ра отников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 07.04.2014 № 276, и решениями аттестационной комиссии 
Министерства образования Московской области по аттестации педагогических 
работников муниципальных и частных организаций в Московской области, 
осуществляющих образовательную деятельность от 12.10.2017 протокол № 4 
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим 
работникам муниципальных организаций в Московской области, 
осуществляющих образовательную деятельность, согласно приложению 
№ 1 к настоящему приказу.

2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим 
работникам муниципальных организаций в Московской области, 
осуществляющих образовательную деятельность, согласно приложению 
№ 2 к настоящему приказу.

3. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим 
работникам частных организаций в Московской области, осуществляющих 
образовательную деятельность, согласно приложению № 3 к настоящему приказу.

4. Установить первую квалификационную категорию педагогическим 
работникам частных организаций в Московской области, осуществляющих 
образовательную деятельность, согласно приложению № 4 к настоящему приказу.

0034 95  О



5. Рекомендовать руководителям муниципальных и частных

деятельность В °6™C™’ о б р а з о в а в
1тветствую ш и еНеСТИ " ТРУД°ВЫе KH™  педа™г1™ ских работников
соответствующие записи с указанием квалификационной категории согласно
прилагаемым спискам.

Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
заместителя министра образования Московской области Малыхину С.М.

И.о. министра образования 
Московской области



53 

 

Татьяна Вячеславовна общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 1» 

706.  Толчеева 

Елена Александровна 

педагог-

организатор 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» 

707.  Шух 

Татьяна Владимировна 

воспитатель Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

№ 51 «Центр детства» 

Серпуховский муниципальный район: 

708.  Жданова 

Наталья Евгеньевна 

воспитатель Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Васильевский детский сад 

комбинированного вида «Василёк» 

709.  Леус 

Алина Олеговна 

учитель Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Оболенская средняя 

общеобразовательная школа» 

710.  Логачева 

Валентина Ефимовна 

воспитатель Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Васильевский детский сад 

комбинированного вида «Василёк» 

711.  Родина 

Людмила Алексеевна 

воспитатель Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Васильевский детский сад 

комбинированного вида «Василёк» 

712.  Савельева 

Валентина Юрьевна 

учитель Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Липицкая средняя 

общеобразовательная школа» 

713.  Телицына 

Светлана Владимировна 

учитель Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Дашковская средняя 

общеобразовательная школа» 

Солнечногорский муниципальный район: 

714.  Болтенкова 

Анна Сергеевна 

педагог-психолог Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Обуховская средняя общеобразовательная 

школа 

715.  Большакова  

Анастасия Александровна 

учитель  Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Радумльский лицей – интернат» 

716.  Гаврищук  

Татьяна Анатольевна 

учитель  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Савельевская средняя 

общеобразовательная школа 

717.  Кирякова 

Ирина Николаевна 

учитель  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия № 6 

718.  Павловская  

Екатерина Сергеевна 

учитель  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Савельевская средняя 

общеобразовательная школа 

719.  Пащенко 

Евгения Александровна 

учитель  Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Радумльский лицей – интернат» 


